PAGE
4

идентификатор

ГЕРБ
Муниципальное образование

«Юкковское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       _____29.12.2022       ____

№ ___440___

     д. Юкки
	О внесении изменений
 в постановление администрации муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
от 28.10.2021 №398 «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном образовании «Юкковское сельское поселение»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Юкковское сельское поселение», утвержденным постановлением администрации МО «Юкковское сельское поселение» от 20.12.2021 № 513 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Юкковское сельское поселение», администрация муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся
в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства
в МО «Юкковское сельское поселение», утвержденную постановлением администрации МО «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 28.10.2021
№398, (с изменениями внесенными Постановлениями от 28.12.2021 №520,
от 24.06.2022 №201, от 3.10.2022 №310), согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
МО «Юкковское сельское поселение» в сети Интернет по адресу: www.ykki.ru.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю
за собой.

И.о. главы администрации                                                               Е.С. Привалова
Приложение

к постановлению администрации МО
«Юкковское сельское поселение»

от 29.12.2022 № 440
Изменения в постановление администрации муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 28.10.2021 № 398 «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в МО «Юкковское сельское поселение»
Изложить муниципальную программу ««Развитие жилищно-коммунального хозяйства в МО «Юкковское сельское поселение» в следующей редакции:

                                                                     4. Приложения к муниципальной программе

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы представлены в приложении № 1
к муниципальной программе.

План реализации муниципальной программы представлен в приложении № 3 к муниципальной программе.

Сведения о порядке сбора информации и методике расчета показателей (индикаторов) муниципальной программы представлены в приложении № 2 к муниципальной программе.

Сводный детальный план реализации муниципальной программы представлен в приложении № 4
к муниципальной программе.

          Сводный детальный план реализации муниципальной программы представлен в приложении №5 к муниципальной программе.
          В Приложение к постановлению администрации МО «Юкковское сельское поселение» от 28.10.2021 № 398
(с изменениями внесенными Постановлениями от 28.12.2021 №520, от 24.06.2022 №201, от 3.10.2022 №310) «Паспорт муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в МО «Юкковское сельское поселение» строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации» изложить в следующей редакции:
	«
	Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 5 534,0 тыс. рублей, в том числе:

2022 г. – 896,0 тыс. рублей;

2023 г. – 1 546,0 тыс. рублей;

2024 г. – 1 546,0 тыс. рублей;
2025 г. – 1 546,0 тыс. рублей;

	».

Приложение № 3 к муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в МО «Юкковское сельское поселение» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 3
к муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в МО «Юкковское сельское поселение»

(в редакции от 29.12.2022 № 440)
План реализаций муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства
в МО «Юкковское сельское поселение»
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, муниципальной программы, структурного элемента муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. рублей в ценах соответствующих лет)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет Ленинградской области
	Местные бюджеты
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства в МО «Юкковское сельское поселение»

	Администрация

	2022
	896,0
	0,0
	0,0
	896,0
	0,0

	2023
	1 546,0
	0,0
	0,0
	1 546,0
	0,0

	2024
	1 546,0
	0,0
	0,0
	1 546,0
	0,0

	2025
	1 546,0
	0,0
	0,0
	1 546,0
	0,0

	Итого

	2022-2025
	5 534,0
	0,0
	0,0
	5 534,0
	0,0

	Процессная часть

	Комплекс процессных мероприятий "Развитие и содержание коммунальной инфраструктуры в МО «Юкковское сельское поселение»
	Администрация

	2022
	625,0
	0,0
	0,0
	625,0
	0,0

	2023
	775,0
	0,0
	0,0
	775,0
	0,0

	2024
	775,0
	0,0
	0,0
	775,0
	0,0

	2025
	775,0
	0,0
	0,0
	775,0
	0,0

	Итого

	2022-2025
	2 950,0
	0,0
	0,0
	2 950,0
	0,0

	Комплекс процессных мероприятий "Развитие и содержание жилищного фонда МО «Юкковское сельское поселение»
	Администрация

	2022
	271,0
	0,0
	0,0
	271,0
	0,0

	2023
	271,0
	0,0
	0,0
	271,0
	0,0

	2024
	271,0
	0,0
	0,0
	271,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	271,0
	0,0

	Итого

	2022-2025
	1084,0
	0,0
	0,0
	1084,0
	0,0

_____________
Приложение № 4 к муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства
 в МО «Юкковское сельское поселение» изложить в следующей редакции:
«Приложение № 4 к муниципальной программе
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства
 в МО «Юкковское сельское поселение»

(в редакции от 29.12.2022 № 440)
Сводный детальный план реализации муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства
в МО «Юкковское сельское поселение» на 2022 год
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, муниципальной программы, структурного элемента муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Ожидаемый результат реализации структурного элемента на очередной год реализации
	Год начала реализации
	Год окончания реализации
	Объем бюджетных ассигнований, тыс. рублей.
	Ответственный за реализацию элемента

	всего
	В том числе на очередной финансовый год (2022)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства в МО «Юкковское сельское поселение»

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие и содержание коммунальной инфраструктуры в МО «Юкковское сельское поселение»
	Администрация

	Х
	2022
	2025
	2420,0
	625,0

	1.1
	Мероприятие 1.1:

Организация в границах поселения газоснабжения населения
	Администрация

	Увеличение надежности распределительных газопроводов, принадлежащих МО «Юкковское сельское поселение»
	2022
	2025
	2 420,0
	95,0
	Заместитель главы администрации

	1.2
	Мероприятие 1.2:

Актуализация схем водоснабжения и водоотведения поселения
	Администрация

	Утверждение актуализированных схем водоснабжения и водоотведения поселения
	2022
	2025
	430,0
	430,0
	Заместитель главы администрации

	1.3
	Мероприятие 1.3:

Организация в границах поселения теплоснабжения населения
	Администрация

	Проведение процедуры актуализации схем теплоснабжения поселения
	2022
	2025
	100,0
	100,0
	Заместитель главы администрации

	2.
	Комплекс процессных мероприятий "Развитие и содержание жилищного фонда МО "Юкковское сельское поселение"
	Администрация

	Х
	2022
	2025
	2 584,0
	271,0

	2.1
	Мероприятие 2.1:

Субсидия на капитальный ремонт многоквартирных домов
	Администрация

	Улучшение условий проживания граждан в многоквартирных домах, расположенных на территории МО «Юкковское сельское поселение»
	2022
	2025
	1 500,0
	0,0
	Заместитель главы администрации

	2.2
	Мероприятие 2.2:

Взносы на капитальный ремонт, оплачиваемые МО «Юкковское сельское поселение» за муниципальные помещения в многоквартирных домах
	Администрация

	Улучшение условий проживания граждан в многоквартирных домах, расположенных на территории МО «Юкковское сельское поселение»
	2022
	2025
	1 084,0
	271,0
	Главный специалист – главный бухгалтер

	Итого по муниципальной программе
	Х
	Х
	2022
	2025
	5 534,0
	896,0

_______________
Приложение № 5 к муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства
 в МО «Юкковское сельское поселение» изложить в следующей редакции:
«Приложение № 5 к муниципальной программе
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства
 в МО «Юкковское сельское поселение»
(в редакции от 29.12.2022 № 440)
Сводный детальный план реализации муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в МО «Юкковское сельское поселение» на 2023 год
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, муниципальной программы, структурного элемента муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Ожидаемый результат реализации структурного элемента на очередной год реализации
	Год начала реализации
	Год окончания реализации
	Объем бюджетных ассигнований, тыс. рублей.
	Ответственный за реализацию элемента

	всего
	В том числе на очередной финансовый год (2023)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства в МО «Юкковское сельское поселение»

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие и содержание коммунальной инфраструктуры в МО «Юкковское сельское поселение»
	Администрация

	Х
	2022
	2025
	2420,0
	775,0

	1.1
	Мероприятие 1.1:

Организация в границах поселения газоснабжения населения
	Администрация

	Увеличение надежности распределительных газопроводов, принадлежащих МО «Юкковское сельское поселение»
	2022
	2025
	2 420,0
	775,0
	Заместитель главы администрации

	1.2
	Мероприятие 1.2:

Актуализация схем водоснабжения и водоотведения поселения
	Администрация

	Утверждение актуализированных схем водоснабжения и водоотведения поселения
	2022
	2025
	430,0
	0,0
	Заместитель главы администрации

	1.3
	Мероприятие 1.3:

Организация в границах поселения теплоснабжения населения
	Администрация

	Проведение процедуры актуализации схем теплоснабжения поселения
	2022
	2025
	100,0
	0,0
	Заместитель главы администрации

	2.
	Комплекс процессных мероприятий "Развитие и содержание жилищного фонда МО "Юкковское сельское поселение"
	Администрация

	Х
	2022
	2025
	2 584,0
	771,0

	2.1
	Мероприятие 2.1:

Субсидия на капитальный ремонт многоквартирных домов
	Администрация

	Улучшение условий проживания граждан в многоквартирных домах, расположенных на территории МО «Юкковское сельское поселение»
	2022
	2025
	1 500,0
	500,0
	Заместитель главы администрации

	2.2
	Мероприятие 2.2:

Взносы на капитальный ремонт, оплачиваемые МО «Юкковское сельское поселение» за муниципальные помещения в многоквартирных домах
	Администрация

	Улучшение условий проживания граждан в многоквартирных домах, расположенных на территории МО «Юкковское сельское поселение»
	2022
	2025
	1 084,0
	271,0
	Отдел экономики
и финансов

	Итого по муниципальной программе
	Х
	Х
	2022
	2025
	5 534,0
	1 546,0

_______________